

Утверждена
Заказчик:

« » _____

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На капитальный ремонт кровли по адресу: г.Тула, ул.Фабричная, д.5. (доп. раб)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	181 685,57 р.
Нормативная трудоемкость	353,86 чел-ч
Сметная заработная плата	47 542,53 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	1 314,29 р.
Сметная стоимость материалов	45 255,49 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Тула ТЕРр(14), Ценники Тула
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 2кв.2016г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E26-02-018-02 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом 'пирилакс' любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по нпб 251(364обреш.+485стар.конс.+234нов.конст.строп. и др.=1083м2(1083-805-66,18=211,82)	100 м2 об- рабаты	0,4942	148,12						
		ЗП			77,97	1,15	44,31		16,70	740,02	

4789

Исполнитель:
Крюкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			68,25	1,25	42,16		4,66	196,47	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	0,61		16,70	10,11	
		МР			1,90	1,00	0,94		10,10	9,48	
113-9005		Антисептик-антипирен	кг	10,2299		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ		90 %	77%		40,43			577,60	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		26,95			360,06	
		ЗТР	Чел-ч	10,2005							5,0411
154,79										1 883,63	
2	прайс1-3	Сенеж Огнебио Проф. Ц:1360/25/1,18*1,02 расход 211,82м2*0,3кг/м2)	кг	14,826	47,02						
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
697,12										697,12	
3	Р58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	0,90	7 758,35						
		ЗП			1 196,22		1 076,60		16,70	17 979,19	
		ЭМ			21,25		19,13		9,69	185,32	
		МР			6 540,88	1,00	5 886,79		2,87	16 895,09	
509-9900		Строительный мусор	т	0,873		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		893,58			12 765,22	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		699,79			9 349,18	
		ЗТР	Чел-ч	150,09							135,081
8 575,88										57 174,00	
4	Е46-02-009-04	Отбивка штукатурки с поверхностей столбов, колонн, пилястр кирпичных(дым. труб.)	100 м2	0,30	245,24						
		ЗП			245,24		73,57		16,70	1 228,65	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		72,83			1 032,07	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		44,14			589,75	
		ЗТР	Чел-ч	33,64							10,092
190,54										2 850,47	
5	Р61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 по- верхно	0,383	2 195,20						
		ЗП			1 140,55		436,83		16,70	7 295,07	
		ЭМ			1,87		0,72		3,25	2,33	
		МР			1 052,78	1,00	403,21		4,35	1 753,98	
		Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%		345,10			4 887,70	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		218,42			2 918,03	
		ЗТР	Чел-ч	131,40							50,3262
1 404,28										16 857,11	
6	Е15-04-019-05 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности(поверхности дымовых труб)	100 м2 окрашива	0,383	763,31						
		ЗП			119,78	1,15	52,76		16,70	881,04	
		ЭМ			4,96	1,25	2,37		10,15	24,10	
		МР			638,57	1,00	244,57		4,29	1 049,22	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		50,12			704,83	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		24,80			325,98	
		ЗТР	Чел-ч	15,87							6,0782
374,62										2 985,17	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	E10-01-044-12 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,0718	5 832,03						
		ЗП			608,80	1,15	50,27		16,70	839,49	
		ЭМ			12,84	1,25	1,15		8,78	10,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	0,08		16,70	1,32	
		МР			5 210,39	1,00	374,11		5,53	2 068,81	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		53,37			756,73	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		27,19			361,55	
		ЗТР	Чел-ч	91,7585							6,5883
506,09										4 036,70	
8	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев прим. выравнивание кабылок (190*0,6*0,15*0,05=0,855м3)	1 м3 древе- сины	0,855	2 589,99						
		ЗП			176,40		150,82		16,70	2 518,73	
		ЭМ			24,21		20,70		9,63	199,34	
		МР			2 389,38	1,00	2 042,92		3,20	6 537,34	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		159,87			2 266,86	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		81,44			1 083,05	
		ЗТР	Чел-ч	22,50							19,2375
2 455,75										12 605,32	
9	E10-01-022-02 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Подшивка потолков под штукатурку	100 м2 по- толлка	0,825	3 667,28						
		ЗП			324,70	1,15	308,06		16,70	5 144,59	
		ЭМ			61,65	1,25	63,58		9,05	575,37	
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	3,52		16,70	58,73	
		МР			3 280,93	1,00	2 706,77		3,57	9 663,16	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		330,27			4 682,99	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		168,25			2 237,43	
		ЗТР	Чел-ч	49,3925							40,7488
3 576,93										22 303,54	
10	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-2,1615	4 216,73						
		МР			4 216,73	1,00	-9 114,46		1,00	-9 114,46	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
-9 114,46										-9 114,46	
11	102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	2,1615	5 627,53						
		МР			5 627,53	1,00	12 163,91		1,00	12 163,91	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
12 163,91										12 163,91	
12	E08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м(110*0,7)прим.	100 м2 го- ризонт	0,77	997,35						
		ЗП			566,51		436,21		16,70	7 284,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			10,83		8,34		10,36	86,39	
		МР			420,01	1,00	323,41		6,18	1 998,66	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		479,83			6 774,82	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		296,62			3 933,77	
		ЗТР	Чел-ч	70,20							54,054
1 544,41										20 078,39	
13	E08-07-002-02 Коэффициент к осн. зарплате Коэффициент к стоимости эксплуатации машин Коэффициент к зарплате машинистов	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01, прим. Кп=0.75 на -1м высоты.	100 м2 горизонт	0,00	690,72						
		ЗТР	Чел-ч								0,00
0,00										0,00	
14	E15-04-024-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Простая окраска масляными составами по дереву стен фронтонов и карнизов	100 м2 окрашива	0,825	908,26						
		ЗП			229,17	1,15	217,43		16,70	3 631,00	
		ЭМ			3,31	1,25	3,41		10,21	34,85	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,13		16,70	2,24	
		МР			675,78	1,00	557,52		2,75	1 533,18	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		206,67			2 906,59	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		102,25			1 344,30	
		ЗТР	Чел-ч	32,2575							26,6124
1 087,27										9 449,92	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:										353,8595	
Сумма по разделу										153 970,82	

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете
Зарплата ПЗ
Машины ПЗ
В т.ч. з/п машинистов ПЗ
Материалы ПЗ
Накладные расходы НР
Сметная прибыль ПН
Итого ПЗ
Ставка НДС
Всего с учётом НДС

Составил _____ ()

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 181 685,57 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

16.06.16

153 970,82
47 542,53
1 314,29
72,40
45 255,49
37 355,41
22 503,10
153 970,82
27 714,75
181 685,57

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

04.06

Утверждена
Заказчик:

« » _____

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, 5. (доп. раб.)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	227 868,89 р.
Нормативная трудоемкость	393,41 чел-ч
Сметная заработная плата	53 195,91 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	7 011,28 р.
Сметная стоимость материалов	65 912,29 р.

Основание: Тула ТЕР(14), ТССЦпг
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 2 кв. 2016 г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикал	1,1091	752,69						
		ЗП			351,05		389,35		16,70	6 502,14	
		ЭМ			4,21		4,67		10,36	48,37	
		МР			397,43	1,00	440,79		5,11	2 252,43	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		428,29			6 046,99	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		264,76			3 511,16	
		ЗТР	Чел-ч	43,50							48,2458
							1 527,86			18 361,09	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

4673

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных(цоколь)	100 м2	1,67	166,36						
		ЗП			166,36				16,70	4 639,61	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		277,82			3 897,27	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		275,04			2 227,01	
		ЗТР	Чел-ч	22,82			166,69				
							719,55			10 763,89	38,1094
3	E15-02-036-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен(цоколь)	100 м2 оштукату	1,67	6 084,81						
		ЗП			1 114,97	1,15	2 141,30		16,70	35 759,71	
		ЭМ			51,18	1,25	106,84		8,07	862,18	
		в т.ч. ЗПМ			17,73	1,25	37,01		16,70	618,09	
		МР			4 918,66	1,00	8 214,16		4,51	37 045,87	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		2 069,39			29 102,24	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		1 023,81			13 459,79	
		ЗТР	Чел-ч	149,4425							249,569
							13 555,50			116 229,79	
4	E06-01-005-01 Коэффициент к осн. зарплате Коэффициент к стоимости эксплуатации машин Коэффициент к зарплате машинистов	Разборка площадки и ступеней прим.	100 м3 бетона и	0,05	7 099,65						
		ЗП			3 486,11	0,8	139,44		16,70	2 328,72	
		ЭМ			3 613,54	0,8	144,54		5,23	755,95	
		в т.ч. ЗПМ			435,36	0,8	17,41		16,70	290,82	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		149,01			2 095,63	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		86,27			1 152,60	
		ЗТР	Чел-ч	441,28							22,064
							519,26			6 332,90	
5	E06-01-005-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3(площадка и ступени)	100 м3 бетона и	0,05	54 838,08						
		ЗП			3 486,11	1,15	200,45		16,70	3 347,54	
		ЭМ			3 613,54	1,25	225,85		5,23	1 181,18	
		в т.ч. ЗПМ			435,36	1,25	27,21		16,70	454,41	
		МР			47 738,43	1,00	2 386,92		7,88	18 808,94	

Исполнитель: *Л.В.*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		216,28			3 041,56	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		125,21			1 672,86	
		ЗТР	Чел-ч	507,472							25,3736
							3 154,71			28 052,08	
6	E06-01-015-10 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Армирование подстилающих слоев и набетон- нок(прим. площадки и ступени)	1 т	0,30756	5 822,09						
		ЗП			104,66	1,15	37,02		16,70	618,19	
		ЭМ			27,45		10,55		8,67	91,50	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,78		16,70	12,97	
		МР			5 689,98	1,00	1 750,01		4,46	7 805,05	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		35,91			504,93	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		20,79			277,71	
		ЗТР	Чел-ч	14,536							4,4707
							1 854,28			9 297,38	
7	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,65	28,47						
		ЭМ			28,47		274,74		12,63	3 469,91	
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							5,5748
							274,74			3 469,91	
8	03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работаю- щих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	9,65	6,71						
		ЭМ			64,75				9,30	602,19	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							64,75			602,19	
											393,4073
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:										602,19	
Сумма по разделу										193 109,23	
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											

Сумма по смете
Зарплата ПЗ
Машины ПЗ
В т.ч. з/п машинистов ПЗ
Материалы ПЗ
Накладные расходы НР
Сметная прибыль ПН
Итого ПЗ
Ставка НДС
Всего с учётом НДС

193 109,23
53 195,91
7 011,28
1 376,29
65 912,29
44 688,62
22 301,13
193 109,23
34 759,66
227 868,89

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 227 868,89 руб. 29 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
15.06.2016 г.

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Исполнитель: ЛВ-
Иванова Л.В.